平成19年11月7日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 デ イ ・ シ イ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塙本 隆弘

 （東証一部・コード番号：5234）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 山口 信利

電話番号 TEL（０４４）２２３－４７５１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年５月15 日の決算発表時に公表した平成 20 年 3 月期（平成 19 年４月

１日～平成20年３月31日）の中間業績予想及び通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成20年3月期中間業績予想数値の修正（平成19年4月1日～平成19年9月30日）

(1)連結  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

前回発表予想（A） 23,400 780 900 600 17円63銭

今回修正予想（B） 23,464 611 688 417 12円25銭

増減額（B-A） 64 △169 △212 △183 －

増減率（％） 0.3 △21.7 △23.6 △30.5 －

（ご参考）

前期実績（平成19年3月期中間）
22,153 1,009 1,176 716 23円26銭

(2)個別  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

前回発表予想（A） 13,500 600 700 400 11円72銭

今回修正予想（B） 13,936 481 545 337 ９円88銭

増減額（B-A） 436 △119 △155 △63 －

増減率（％） 3.2 △19.8 △22.1 △15.8 －

（ご参考）

前期実績（平成19年3月期中間）
14,443 708 775 283 9円18銭

２．平成20年3月期通期業績予想数値の修正（平成19年4月1日～平成20年３月31日）
(1)連結  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 47,500 2,000 2,200 1,400 41円13銭

今回修正予想（B） 47,500 1,400 1,600 1,000 29円37銭

増減額（B-A） － △600 △600 △400 －

増減率（％） － △30.0 △27.3 △28.6 －

（ご参考）

前期実績（平成19年3月期通期）
42,608 1,908 1,991 1,317 41円41銭

(2)個別  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 28,500 1,500 1,550 850 24円91銭

今回修正予想（B） 28,500 1,050 1,100 600 17円58銭

増減額（B-A） － △450 △450 △250 －

増減率（％） － △30.0 △29.0 △29.4 －

（ご参考）

前期実績（平成19年3月期通期）
28,318 1,463 1,470 356 11円17銭

３．修正の理由
（1）中間期（平成19年４月1日～平成19年９月30日）

当中間連結会計期間は、公共投資の減少に加え、住宅投資が本年６月の改正建築基準法施行に伴い建築工

事の着工が全般的に遅れたことが大きく響き、当社グループを取り巻く経営環境は非常に厳しい状況にあり

ました。
かかる状況のなか、連結売上高につきましては、販売に注力したことによりほぼ当初予想値となる見込み

ですが、利益面では、セメント関連事業において当社川崎工場のセメント製品の出荷が落ち込み収益が悪化
し、また管路事業においては他社品との価格競争による売価の下落に加え、原材料の高騰による製造原価の
上昇により利益率が落ちこんだ結果、連結営業利益、連結経常利益及び連結中間純利益は、それぞれ減少す
る見込みであります。

（2）通期（平成19年４月1日～平成20年３月31日）
   下半期につきましても、経営環境は引き続き厳しい状況にあるものと予想されますので、利益が当初予想

値に比べ減少する見込みであります。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実

際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上